
ประกาศอธิบดกีรมสรรพากร 
 เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้ปโิตรเลียม (ฉบับที ่5)  
 เรื่อง ก าหนดแบบค าร้องขอคืนภาษี และสถานที่ยื่นค าร้องขอคืนภาษี 
 ตามกฎหมายว่าด้วยภาษีเงินได้ปิโตรเลียม 

 

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 44/1 แห่งพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ปิโตรเลียม พ.ศ. ๒๕๑๔ 
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ปิโตรเลียม (ฉบับที่ ๘) พ.ศ. ๒๕๖๑ อธิบดีกรมสรรพากร
ก าหนดแบบค าร้องขอคืนภาษี และก าหนดสถานที่ยื่นค าร้องขอคืนภาษีตามกฎหมายว่าด้วยภาษีเงินได้
ปิโตรเลียม ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ในประกาศนี้ 
 “องค์กรร่วม” หมายความว่า องค์กรร่วมไทย - มาเลเซีย ตามพระราชบัญญัติองค์กรร่วม
ไทย - มาเลเซีย พ.ศ. 2533 
 ข้อ 2 ให้ก าหนดแบบ ค.๑๐ ค าร้องขอคืนเงินภาษีอากร เป็นแบบส าหรับการขอคืนภาษีเงินได้
ปิโตรเลียม หรือภาษีเงินได้ปิโตรเลียมที่ถูกหักไว้ ณ ที่จ่าย และน าส่งไว้แล้วเป็นจ านวนเงินเกินกว่า  
ท่ีควรต้องเสียภาษี หรือไม่มีหน้าที่ต้องเสีย 
 ข้อ 3 ให้ผู้มีสิทธิขอคืนภาษีเงินได้ปิโตรเลียมยื่นค าร้องขอคืนภาษ ีณ สถานที่ ดังต่อไปนี้ 
 (1) ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ ส าหรับผู้มีสิทธิขอคืนที่มีภูมิล าเนาในเขตท้องที่ส านักงาน
สรรพากรพ้ืนที่นั้น 
 (2) กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ ส าหรับผู้มีสิทธขิอคืนที่อยู่ในการบริหารการจัดเก็บภาษี
ของกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ ทั้งที่มีภูมิล าเนาอยู่ในกรุงเทพมหานครและจังหวัดอื่น 
 (3) ส านักงานขององค์กรร่วม ส าหรับผู้มีสิทธิขอคืนที่เป็นบริษัทที่ตั้งขึ้นตามกฎหมาย
ต่างประเทศและอยู่ภายใต้บังคับพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ปิโตรเลียม พ.ศ. ๒๕๑๔ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม 
โดยพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ปิโตรเลียม (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๑ 
 ข้อ 4 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นต้นไป  
 
  ประกาศ ณ วันที่  24  กันยายน  พ.ศ. 2562 
 
 
                                                             เอกนิติ  นิติทัณฑ์ประภาศ 
 (นายเอกนิติ  นิติทัณฑ์ประภาศ) 
  อธิบดีกรมสรรพากร 


